

(PROVVISORIO) CONTO ECONOMICO

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1 PROVENTI TRIBUTARI	48.639.122,52		
2 PROVENTI DA TRASFERIMENTI	63.561.757,85		
3 PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI	17.386.416,86		
4 PROVENTI DA GESTIONE PATRIMONIALE	3.572.618,04		
5 PROVENTI DIVERSI	18.806.695,51		
6 PROVENTI DA CONCESSIONI DA EDIFICARE			
7 INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI			
8 VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONI ETC. (+/-)			
TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)		151.966.610,78	
B) COSTI DELLA GESTIONE			
9 PERSONALE	45.238.558,14		
10 ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO	1.276.306,76		
11 VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONI ETC. (+/-)			
12 PRESTAZIONI DI SERVIZI	58.623.432,93		
13 GODIMENTO DI BENI DI TERZI	2.190.489,07		
14 TRASFERIMENTI	17.836.237,15		
15 IMPOSTE E TASSE	41.888,74		
16 QUOTE DI AMMORTAMENTO DI ESERCIZIO	12.227.246,78		
TOTALE COSTI DI GESTIONE (B)		137.434.159,57	
RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)			14.532.451,21

CONTO ECONOMICO

195

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE			
17 UTILI	533.938,65		
18 INTERESSI SU CAPITALE DI DOTAZIONE			
19 PROVENTI ED ONERI DA AZIENDE SPECIALI E/O PARTECIPATE			
TOTALE (C) (17+18+19)		533.938,65	
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)			15.066.389,86
D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
20 INTERESSI ATTIVI	1.237.919,69		
21 INTERESSI PASSIVI			
- sui mutui e prestiti	6.927.726,99		
- su obbligazioni			
- su anticipazioni			
- per altre cause			
TOTALE (D) (20-21)		-5.689.807,30	

CONTO ECONOMICO

196

	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
PROVENTI			
22 INSUSSISTENZE DEL PASSIVO			
23 SOPRAVVENIENZE ATTIVE / PROVENTI STRAORDINARI	9.104.743,51		
24 PLUSVALENZE PATRIMONIALI			
TOTALE PROVENTI (E.1) (22+23+24)		9.104.743,51	
ONERI			
25 INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO	2.267.475,75		
26 MINUSVALENZE PATRIMONIALI/ SOPRAVVENIENZE PASSIVE			
27 ACCANTONAMENTO PER SVALUTAZIONE CREDITI	1.800.000,00		
28 ONERI STRAORDINARI	16.150.619,94		
TOTALE ONERI (E.2) (25+26+27+28)		20.218.095,69	
TOTALE ONERI (E) (E.1-E.2)		-11.113.352,18	
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)			-1.736.769,62

(PROVVISORIO) CONTO DEL PATRIMONIO ATTIVO 31/12/2008

197

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
1 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1 Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
Totale							
2 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1 Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		102.872.965,94				2.471.743,65	100.401.222,29
2 Terreni (patrimonio indisponibile)		6.830.893,28			425.152,99		7.256.046,27
3 Terreni (patrimonio disponibile)		49.225,01			20.000,00		69.225,01
4 Fabbricati (patrimonio indisponibile)		206.880.045,31				8.549.852,27	198.330.193,04
5 Fabbricati (patrimonio disponibile)		19.556.244,25				14.938.149,87	4.618.094,38
6 Macchinari attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.210.137,93			486.404,69		2.696.542,62
7 Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		11.234.147,51			738.194,76		11.972.342,27
8 Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		641.281,68			131.410,89		772.692,57
9 Mobili e macchine da ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.536.867,97			216.213,13		4.753.081,10
10 Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.930.560,52					1.930.560,52
11 Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		103.229,37					103.229,37
12 Diritti reali su beni di terzi		1.107.108,61					1.107.108,61
13 Immobilizzazioni in corso		211.113.387,32			62.930.182,87		274.043.569,99
Totale al netto degli ammortamenti		569.066.094,70			64.947.559,13	25.959.745,79	608.053.908,04

(PROVVISORIO) CONTO DEL PATRIMONIO ATTIVO 31/12/2008

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
3 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1 Partecipazioni in:							
a) imprese controllate		18.446.865,00					18.446.865,00
b) imprese collegate		60.907.171,25					60.907.171,25
c) altre imprese		2.564.819,74					2.564.819,74
2 Crediti verso:							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese							
3 Titoli (investimenti a medio e lungo termine)		21.000,00				21.000,00	0,00
4 Crediti di dubbia esigibilità (detratti il f.do svalutazione crediti)		15.246.373,25				7.105.685,15	8.140.688,10
5 Crediti per depositi cauzionali							
Totale		97.186.229,24	0,00	0,00	0,00	7.126.685,15	90.059.544,09
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		666.252.323,94	0,00	0,00	64.947.559,13	33.086.430,94	698.113.452,13
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
1 RIMANENZE							
Totale							
2 CREDITI							
1 Verso contribuenti		34.150.902,44				6.598.204,60	27.552.697,84
2 Verso enti sett. Pubblico allargato							
a) Stato - correnti		22.263.205,98				12.416.455,34	9.846.750,64
- capitale		6.173.021,35			326.320,01		6.499.341,36
b) Regione - correnti		3.718.305,60				1.003.683,10	2.714.622,50
- capitale		18.049.997,48				1.522.261,67	16.527.735,81
c) Altri - correnti		1.100.810,90			2.185.739,05		3.286.349,95
- capitale		10.397.862,55				3.330.877,37	7.066.785,18

(PROVVISORIO) CONTO DEL PATRIMONIO PASSIVO 31/12/2008

200

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
1 NETTO PATRIMONIALE		576.365.986,47				1.736.769,62	574.629.216,85
2 NETTO DA BENI DEMANIALI							
TOTALE PATRIMONIO NETTO		576.365.986,47	0,00	0,00	0,00	1.736.769,62	574.629.216,85
B) CONFERIMENTI							
1 CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE		50.016.950,04			10.264.196,99		60.281.147,03
2 CONFERIMENTI PER CONCESSIONI DA EDIFICARE		37.770.945,61			9.517.354,67		47.288.300,28
TOTALE CONFERIMENTI		87.787.895,65		0,00	19.781.551,66	0,00	107.569.447,31
C) DEBITI							
1 DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1 Per finanziamenti a breve termine			800.000,00				800.000,00
2 Per mutui e prestiti		52.632.826,73	6.614.860,76		1.846.606,39		61.094.293,88
3 Per prestiti obbligazionari		83.489.747,25				4.924.116,14	78.565.631,11
4 Per debiti pluriennali							
2 DEBITI DI FUNZIONAMENTO		13.424.375,47				8.253.555,22	5.170.820,25
3 DEBITI PER IVA		0,00			370.913,47		370.913,47
4 DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA							
5 DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		5.143.148,71			162.536,44		5.305.685,15
6 DEBITI VERSO							
1 Imprese controllate		294.691,18			171.975,50		466.666,68
2 Imprese collegate		1.027.669,05				402.079,29	625.589,76
3 Altri (az. Speciali, consorzi, istituzioni)							

(PROVVISORIO) CONTO DEL PATRIMONIO PASSIVO 31/12/2008

201

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
7	ALTRI DEBITI	26.970.281,38				1.024.240,93	25.946.040,45
8	DEBITI PER SERVIZI C/TERZI				8.280.093,34		8.280.093,34
	TOTALE DEBITI	182.982.739,77	7.414.860,76	0,00	10.832.125,14	14.603.991,58	186.625.734,09
D)	RATEI E RISCONTI						
1	RATEI PASSIVI				10.794.960,67		10.794.960,67
2	RISCONTI PASSIVI						
	Totale	0,00			10.794.960,67		10.794.960,67
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	847.136.621,89	7.414.860,76	0,00	41.408.637,47	16.340.761,20	879.619.358,92
	CONTI D'ORDINE						
E)	IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE						
F)	BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI						
G)	BENI DI TERZI						
	TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00